FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
. (PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 209

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima a fos 10:00 horas del dia 05 del mes de jutio del afio 2023, en la sala de acuerdos del Comande Caonjunto de las Fuerzas
Armadas, se reunieron los miembros de! Cemite de Seleccion designados mediante Resolucion N° 040 CCFFAA/OA de fecha 07 de junio del
2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimisnto de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°01 1-2023/MD-CCFFAA (Primeral
Convocatora) Procedimiento Electronico, cuyo objeto de convecatoria es para la contratacion del servicio de mantenimiento correclivo y
preventivo de los grupos eleclrogenos de la Fuarzaa Esgecial Conjunta, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION OE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de las ofertas  correspondiente seguin orden de prelacién,

" | Siendo las 11:00 horas del dia 10 del mas de julio de! afo 2023, 58 dio por terminado la stapa evaluacion y cafificacion de ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)
£l quorum aecesario qus exige la nosmativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miamafas:

Titular] X Ofcina del Estado Mayor del Comando de
. TCO 1°EP Oscar : : ; :

Presidente . Dependencia: Intefgencia y Operaciones Especiales

HUAMANI Yupanqui Suplente Conjuntas

. . EC CAS Paulina TORERO Tiular] X . Unidad de Logistica de la Oficina de

Primer Migmbro Pinedo Soplents Dependencia: Administracion

TCO 3° EP Simon Titar X Unidad de Logistica de fa Cficina de
Segundo Mismbro |y  ARUANCA Callusani Suplente Depeadencia: Adainistracion

DETALLE DE EOS PARTICIPANTES . .
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regislraron a través del SEACE como paricipantes los siguientes proveedores;

N Hombra o razén soclal del particlpante K RUC

1 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURQ 10069485465

2 VENTQCILLA CORO DAVID ERNESTO 10030420924

3 ONGO QUISPERIMA WILBER 10257302976

4 PCOMA ALVAREZ CESAR ELIAS 10433248891

REPRESENTACIOMES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y

5 |ABASTEGIMIENTOS S.R.L. - RICOSA S.RL 20166504417

& |CENTROC -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL 20279756747

7 |G.CMOSSSAC 20390879521

8 INVERSIONES DIA VEN ELR.L. 20392551205

o WY P MULTISERVICIOS S.RL. 20409087818

10 |[INDUSACORSAC. 20478967382

11 |SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L 20504761381

12 |INGENIERIA DE PROYECTOS, MONTAJES Y SERVICIOS EMPRESA 20510446659

13 |KRISTAL SERVICIOS GENERALES EIRL 20511614679

14 |FAMILIA SUAREZ CAMPOS INGENIERDS SA.C. -FSGISAG. 20521671247

15 |INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20523268938

16 |RMA ENERGIA PERUSA.C. 20548503010

17 |INVERSIONES EQUISERSA SAG. 20550133734

18 |GEPROCEMSAC, 20557602933

19 {JRK SOLUTIONS PERUELRL. 20600018486
20 |S&GELECTRICSALC. 20600814878
21 [LUITTMAQUINARIAS S.AC. 20603161934

37 |ATLANTIS INVESTMENT SA.C. 20605280308

73 |DESARROLLO Y CONSULTORIA EMPRESARIAL SAC 20606111313

24 |HAMAL SUPPLY SERVICES SA.C. 20609532471

DETALLE DE LOS POSTORES ,
En el dia y horario sefalade en las bases, los siguientes postores presentaron atravez del SEACE sus ofertas:
NY Hombre o razda soclal del postor Fecha da Hara de presentacién
- presentacién
1 INVERSIONES DIAVENELR L QA7 2023 22:09:30
2 SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTAS.R.L 041072023 12:28:20
3 LUITI MMAQUINARIAS SAC. 04/07/2023 18:21:09
4 [JRM SOLUTIONS PERUELR.L 040772023 18:30:24
5 2;&0Fg§f§ngIONES {NDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS ¥ ABASTECIMIENTOS S.R.L. -
AL Q40712023 :52:26
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6 |Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y ¢on la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacidn de los documentos requeddos y determinar sitas oferias esponden a las caracleristicas yfo requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DBE SER EL CASD,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE {ADMISION, EVALUAGION O CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO,
CUANCO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS CFERTAS, CONFORME AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO.
7 {SUBSANACION DE LAS OFERTAS _ '
El Comité de Seleccion durante la Admisin, sclicio a los postores SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA SR.L.. y REPRESENTACIONES
INCUSTIRAL COMERCIAL SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS S.R.L. RICOSA S.R.L. Subsanar y aclarar sus ofertas dentro del plazo de UN
{1) dia habd conforme a la siguiente informacién:
SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTAS.R.L
- Documento medianie ¢l cual sa soficitd la subsanacién: Acta N°.S/N de fecha 08 jufio del 2023
Documente medianie el cual et poster comunicd ta La empresa adunto ea la platafonma del SEACE tos documentos de subsanacion
" subsanacion: de fecha G7 da juSo del 2023,
- Fecha de presantacion en ¢l SEACE 07X712023 {Electrénico)
De acuerdo a la evaluadon sfactuada, ef cometé da seleccidn ha vedficado qusla
. informacion registrada en fos fogos 1,5 ¥ 10 sa cbserva que exste incoherencia
) Detallar el documento o efror que se subsand: con la fecha da emision del documento, porlo cual §a requiere que aclare dichas
fechas.
REPRESENTACIONES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS S.R.L. — RICOSA S.R.L.
. Documanto mediante el cual se sofcitd la subsanacion: Acta N>.S/IN  de fecha 06 jufio def 2023
. Documen!? mediante el cual el postor comunicd la NO SUBSANO
subsanacidn:
.  FechadepresentacibnenelSEACE
- Detallar el documento o erfor que se subsand: —_—
3

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferas no se admiten, por k» que no se les aplicard los faclores de evaluacin:

Lid Hombre o razdn soclal detrpos}or Conslgrtar 1as razornes para su ne admisidn

Propuesta No Admitida: En {as Oeclaraciones Juradas
(Anoxo 4), de la presentacion de ofertas, se danola
incumpimianto; toda vez que ne se evidencia el computo de
piazos sefalado en los Terminos de Referencias inlegrado en
las Bases del presente proceso de seleccion y que en apficacion
2z |SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L del principio de Heralidad de las Declaraciones Juradas, debe
declararse NO ADMITIDA.
De acuerdo al Capitulo Il - Del Procedimiento de Seleccida

2.2. Contenido de la ofetas - 2.2.1.1 Documentos para la
admision de la oferta.

&) Declaracion jurada de plaze de presiacion del servicio.:

Propuesta No Admitida:
- Con fecha 06 de julio se publico un acta de subsanacion
registrado en el SEAGE; Qe acuerdo a la evaluacion efecluada,
se ha verificado que su oferta presentada no se encontraba

foliada; por lo cyal no fue subsanada,

- No presento en su presentacion de ofertas su vigencia de

, |REPRESENTACIONES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y poder siende un documento de presentacion obligatoria para la
ABASTECIMIENTOS S.RL. -RICOSA SR admision de ¢farlas; segun lo indicado de acuerdo al Capitulo Il -

Del Procedimianto de Seleccidn 2.2. Contenido de la ofertas -
2,2.1.1 Documentos para ia admision de la oferta; Indica:

) Documenio que acredite la representacion de quian suscribe
la oferta, en caso de persona juddica, copia del certficado de
vigencia de poder daf representante legal, apoderado ol

mandatario designado para lal efecto.
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8 IDETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerda con la revisién efectuada, fas siguientes oferlas fugron admitidas por 1o que se procederd con su avaluacién:

N? - Nombre o razén soclat def postor - ftemis} a los que postula
1 [LUITI MAQUINARIAS S.AC. ITEM UNICO
2 INVERSIONES DIA VEN ELR.L. ITEM UNICO
3 JRM SOLUTIONS PERUELR.L. 1ITEM UNICO

g - |EVALUACION DE LAS OFERTAS
91 |[DETALLE DELPRECIODELA OFERTA

N* MNombre o razén social del postor . Praclo de su oferfa % del valor referenclal

1 JLUITI MAQUINARIAS S.A.C. 71,800.00 107.32%
2 [INVERSIONES DIA VEN EIR.L 49,500.00 73.89%

3 |JRM SOLUTIONS PERU E.LR.L.

190,500.00 284.35%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONMCORDANCIA CON 1.0S FACTORES DE EVALUACK')N )
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en ef cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 que forma parle da la presente Acta.

10 |pUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR £L DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTCR

1Q.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 ) I LUITI MAQUINARIAS SAC.

"~ {FACTCORES PUNTAJES
PRECIO 68.85
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.85

10-2 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES DIAVEN ELRL.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100,00
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

103 NOHBRE O RAZON SCCIAL DEL POSTOR N° 1- JRM SOLUTIONS PERU ELRL.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 25.98
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 30,98

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el erden de prelacida es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - PUNTAJE TOTAL
1 LUITI MAQUINARIAS SA.C. 73.85
2 INVERSIONES DIA VEN E,LR.L, 105.60
3 JRM SCLUTICNSS PERU ELRL. 30,98

Nota.- En caso de empate consignar ta aplicacidn del criterio de desempate adoptado para establecer ef orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1 ) LUITI MAQUIMNARIAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO GUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Ad CALIFIAGIONES DEL PERSONAL CLAVE

Al FORMACION ACADEMICA X
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION MO 'CALIFICA
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122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INVERSIONES DIA VENM E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NCO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 CALIFIACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A11  [FORMACION ACACEMICA %
B |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
_ RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
23 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 JRM SOLUTICNS PERU ELR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A CALIFIACIONES DEL PERSONAL GLAVE

AdA FORMACION ACADEMICA X

=] EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de Jas cferlas se detaila en el cuadro de Calificacién, segun Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION : :

Los Integrantes del Comité de Selccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de 1a evaluacion de las oferas y
calificacion, de acuerdo con el nalisis efectuado y alos cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

N NOMBRE O RAZON SOéiAL DEL POSTOR GANADOR

4 INVERSIONES DIAVENE.LRL.

14 {Los integrantes dal Comite de Selecclon, por unsnimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién da las ofertas y calificacidn, de
acuerdo con el anéfisis efectuado y a los cuadros de Evalvacién de Ofertas y Calificacién adjuatos que forman parte del Acta; de acuerdo al
ordan de prelacion el siguiente pestor cumple con los requisitos establecidos en las bases.

15

TCO§° P.

Oscar HUAMARN] Yupanqui
Presidente
Cqgmité de Seteccion

fna TORERQ Pinedo
Miembro
Comité de Seleccién

' Comﬂé de Seleccion

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE GRUPOS ELECTROGENOS DE LA FUERZA ESPECIAL

ANEXOQ 2

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 0011-2023 /MD-CCFFAA
CUADROQ DE CALIFICACION

GONJUNTA (FEC}

REQUISITOS DE CALIFICACION

Segdn su presentacion
de ofertas folio 51 en
donde presenta el
documento de TITULO
de: Profesional Tecnico
en Mecanica de
Kantenimieato; no
coincide con las Bases
Integradas se esta
soficlande como
requisite a UN (1)
Tecnico motorista o

especialista en moloras.

CUMPLE

CUMPLE

Ad FORMAGCION ACADEMICA
Regulsitos:
- UN {1} Ingeniero elactricista y/o Ingeniero eléctrico mecdnico , litulado
colegiado y habilitada.
- UN {1} Técnico electricista acreditado con titulo técnico a nombre de fa
Nacion.
- UN (13 Técnico motorista o especialista en moteres con litule técnico a
nombre de la Nacién
Acreditaclén: :
El TITULC PROFESIONAL sera verificado por el drgano encargade de las
contrataciones ¢ ¢comité da seleccién, segin corresponda, en el Regisiro
Nacional de Grados Académices y Titulos Profesicnales n el portal web de|
la Superintendencia Macional de Educacidn Superer Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https:/fentinea.sunedu.gob.pa/f 0 en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Miristere
de Educacién a través del siguiente link : hitp:fivanwtitulosinstitutos.pe/,
segun corresporda.
En c¢aso TITULC PROFESIONAL no se encuentrs inscrito en el referido
registro, el postor debe preseniar la copia del diploma respectivo a fin dg
acreditar !a formacién académica requerida,

B.1 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- UN {1} Ingeniero efectricista y/o Ingeniero eléctrico mecénico , titulado
.colegiado y habilitado. Acreditar expedencia profesional minima de CINCO
(05) afios, habiendo realizado trabajos de mantenimiento y reparacion en
grupas electrégenos.

- UN (1} Técnico elsctricista acreditado con tilulo técnico a nombre de fa
Nacidn. Acreditar experiencia profesional minima de TRES (03) afios,
habiendo reatizado trabajos de mantenimiente y reparacién en grupos
electrégenos.

- UN {1} Técnico metorista o especialista en motores con dtulo téenico a
nombre de la Nacion. Acreditar experiencia profesional minima de TRES
(03) afios, habiendo realizado trabajos de mantenimiento y reparacién en
grupos elecirégenos.

De preseniarse experiencia gjecutada paralefamente (traslape), para el
chmputo del tiempo de dicha experiencia sélo se cansiderard una vez ¢l
periode traslapado

Acreditacidn:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contralos y su respectiva
conformidad o (i} constancias o {iii) <edificades o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
DOSCIENTOS MIL NOVECIENTCS CCHENTA Y CINCO CON 004100
SCOLES (S/. 200,985.00), por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoeria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de 1a
conformidad o emisidn del comprobante dg pago, sequn corresponda,

En &l caso de postores gue declaran en el Anexo N° 1 tener la condicidn de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de DIECISEIS MIL
SETECIENTOS CUARENTA CON 00/100 SOLES (5/ 16,740.00). , porla
venta de servicios iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante
{os ocho (8) afos anteriores a {a fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefa empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de
mantenimiento prevenlivo y correctivo de grupos electsdgenos.

Acreditacidén:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple
de (i) contratos u Srdenes de servicics, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporie de sstado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a ua
maximo de veinte (20} contrataciones. ...........

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

=

CO1°E

Oscar HUAMANI
Presidente!
Comité da Sele

tlida TORERQO Pinedo
Miembro
Comité de Seleccidn

upangui

ian

TCO 3*EP

Simon QUILCAHUANCA Callusani

Miembrg
Somne de Selsccidn
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